事 務 連 絡
令和４年２月８日

各都道府県・指定都市教育委員会担当課
各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 部 課
附属学校を置く各国公立大学法人附属学校事務主管課 御中
構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を
受けた各地方公共団体の学校設置会社担当課

文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局
学校デジタル化プロジェクトチーム

令和３年度「初等中等教育段階の SINET 活用実証研究事業」
成果報告会の御案内

 平素より、文部科学行政に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。
文部科学省では、「成長戦略フォローアップ（令和３年６月）」等を踏まえ、「GIGAスクール

構想」により整備された１人１台端末を活用し、SINETの高速性を活かした質の高い教育を実
現することを目的として、令和３年度「初等中等教育段階の SINET活用実証研究事業」を実施
しているところです。本事業では、実証地域において、一定規模の学校数が SINETに接続した
場合の高速大容量通信等についての技術的な実証や教育的効果の検証などに取り組んでまい
りました。
この度、これまでの事業成果を広くお伝えするため、下記により成果報告会を実施します。
各都道府県教育委員会におかれては、このことを所管の学校及び域内の市（指定都市を除

く。）区町村教育委員会に対し、各指定都市教育委員会におかれては、所管の学校に対し、各
都道府県私立学校主管部課及び構造改革特別区域法第 12条第 1 項の認定を受けた各地方公共
団体の学校設置会社担当課におかれては、所轄の学校に対し、附属学校を置く各国公立大学法
人附属学校事務主管課におかれては、所管の附属学校に対し、本事務連絡の趣旨について御周
知いただくようお願いします。

記

１ 日  時  令和４年３月８日（火） １３：００～１６：００

２ 開催形態  オンラインでの開催（定員 1000名）

※２月８日（火）より受付開始し、定員になり次第受付終了。
最終締切３月７日１７時。

３ 申込方法  次の URL・二次元コードからお願いします。

https://forms.office.com/r/s490xTmFwt

（本件担当）

文部科学省初等中等教育局学校デジタル化 PT

情報基盤整備係 川﨑、尾野

電 話 03-6734-3263

E-mail digipt-kiban@mext.go.jp

https://forms.office.com/r/s490xTmFwt